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A helyi adókról szóló 1992.évi LXXVI. törvénnyel módosított 1990. évi C.tv.1.§.(1) bekezdé-
sében foglalt felhatalmazás alapján Szentes Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete – 
1993. március hó 1-jétõl – illetékességi területén bevezeti a helyi iparőzési adót. 
 
Az adó bevezetésének célja a helyi közszolgáltatási feladatok ellátásához a közszolgáltatá-
sokat igénybevevõ lakosság, közösségek bevonása. 

 
1.§. 

 ADÓKÖTELEZETTSÉG 
 

/1/*  Adóköteles az Önkormányzat illetékességi területén állandó jelleggel végzett vállalko-
zási tevékenység / a továbbiakban: iparőzési tevékenység/. 

*/Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 
 
/2/  Adóköteles iparőzési tevékenység: a vállalkozó e minõségében végzett nyereség-, illetı-

leg jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége. 
 
/3/* A vállalkozó állandó jellegő iparőzési tevékenységet végez az önkormányzat illetékes-

ségi területén, ha ott székhellyel, telephellyel vagy egyéb a tevékenység végzésére al-
kalmas mőszaki megoldással rendelkezik, függetlenül attól, hogy tevékenységét részben 
vagy egészben székhelyén ( telephelyén) kívül folytatja 

*/Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 
 

2.§. 
AZ ADÓ ALANYA  

 
(1)* Az adó alanya: az önkormányzat illetékességi területén az 1.§. (1) bekezdésében foglalt 

tevékenységet végzı: 
− a személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott egyéni vállalkozó, egyé-

ni cég; 
− a személyi jövedelemadó törvényben meghatározott mezıgazdasági ıstermelı, felté-

ve, hogy ıstermelıi tevékenységébıl származó bevétele az adóévben a 600.000 Ft-
ot meghaladja; 

− a jogi személy, ideértve azt is, ha az felszámolás vagy végelszámolás alatt áll, 
– egyéb szervezet, jogi személyiséggel nem rendelkezı gazdasági társaság, ideértve 

azt is, ha az felszámolás vagy végelszámolás alatt áll; 
*/Hatályos: 2004. január 1. napjától/ 
 



(2) Adómentes az (1) bekezdésben felsorolt adóalanyok közül a társadalmi szervezet, az 
egyház, az alapítvány, a közszolgáltató szervezet, a köztestület, a közhasznú társaság, 
az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár, a magánnyugdíjpénztár, a költségvetési szerv, a 
költségvetési szervnek nem minısülı nevelési-oktatási intézmény, a közhasznú, kiemel-
kedıen közhasznú szervezetnek minısülı nonprofit gazdasági társaság abban az adóév-
ben, amelyet megelızı adóévben  folytatott vállalkozási tevékenységébıl származó jöve-
delme (nyeresége) után sem bel-, sem külföldön adófizetési kötelezettsége, illetve – költ-
ségvetési szerv esetében – eredménye után a központi költségvetésbe befizetési kötele-
zettsége nem keletkezett. A feltételek meglétérıl az adóalany írásban köteles nyilatkozni 
az adóhatóságnak. 

*/Hatályos: 2009. február 16 napjától/ 
 
/3/ Az (1) és (2) bekezdésben meghatározottak szerint adóalany a külföldi magánszemély és 

szervezet is feltéve, hogy adómentességét nemzetközi szerzıdés vagy viszonosság nem 
biztosítja. A viszonosság kérdésében a pénzügyminiszter állásfoglalása az irányadó. 

 
/4/ E rendelet hatálya nem terjed ki a Magyar Nemzeti Bankra, az Állami Privatizációs és 

Vagyonkezelõ Részvénytársaságra, az Államadósság Kezelı Központ Részvénytársa-
ságra, az Igazságügyi Minisztérium felügyelete alá tartozó büntetés- végrehajtási vállalat-
ra és annak a fogvatartottak foglalkoztatását végzı jogutódjára, valamint a társasági és 
osztalékadóról szóló l996. évi LXXXI. tv. 4. §-ának 28. pontjában meghatározott, külföldön 
tevékenységet végzıkre. /*Hatályos: 2001. március 1. napjától/ 

 
/5/* E jogszabály alkalmazása során egyéni vállalkozónak kell tekinteni, a gazdasági tevé-

kenységet saját nevében és kockázatára haszonszerzés céljából, üzletszerően végzı: 
– magánszemélyt, aki egyéni vállalkozói igazolványa alapján vállalkozási tevékenységet vé-

gez, az igazolványában feltüntetett vállalkozási tevékenysége tekintetében, továbbá ettıl 
függetlenül is; 

– magánszemélyt, aki külön jogszabály alapján egészségügyi és szociális vállalkozást, 
egyéni vállalkozó orvosi, klinikai szakpszichológusi, továbbá magán állatorvosi, illetve 
egyéb szakegészségügyi, szociális vagy gyógyszerészi magántevékenységet folytat; 

– az egyéni vállalkozásról szóló törvény hatálybalépését megelızı jogszabályok alapján kis-
iparosnak, magánkereskedınek minısülı magánszemélyt, valamint a jogi személy rész-
legét szerzıdéses rendszerben üzemeltetı magánszemélyt; 

– az ügyvédet és az egyéni szabadalmi ügyvivıt; 
– a közjegyzıt 
– a bírósági végrehajtásról szóló törvény szerinti önálló bírósági végrehajtót. 
*/Hatályos: 2003. január 1. napjától/ 

 
3.§. 

 ADÓKEDVEZMÉNYEK, ADÓMENTESSÉGEK 
 
/1/* Az adófizetési kötelezettség alól mentes az a 2. §. (1), (2) és (3) bekezdésében foglalt 

adóalany, akinek a teljes összegő nettó árbevétele nem éri el az évi 2,5 millió forintot. 
*/Hatályos: 2001. december 31. napjától/ 

/2/* A tevékenységét 2003. évben kezdı vállalkozót a kezdés évében 100%-os adófizetési 
kötelezettség alóli mentesség  illeti meg, ha az adóévben keletkezett jövedelme nem éri  
el a fizetendı iparőzési  adó összegét. 2004. évben 25% kedvezményben részesül, me-
lyet 2005. évben adójóváírás formájában számolhat el.  

*/Hatályos: 2003. január 1. napjától/ 

/3/* Az (1) és (2) bekezdésben foglalt adómentes árbevétel összegét meghaladó árbevétel 
elérése esetén, az adóalany teljes árbevétele után adókötelezett. 

*/Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 



/4/* 2007. december 31-ig mentes a helyi iparőzési adó alól az a vállalkozás, amely egész-
ségügyi, szociális vagy oktatási tevékenységet folytat és az Egészségbiztosítási Pénztár-
ral vagy Szentes Város Önkormányzatával e feladat ellátására 2002. december 31-ig 
megállapodást kötött. */Hatályos: 2003. január 1. napjától/ 

 
3/A.§.* 

A foglalkoztatás növeléséhez kapcsolódó adóalap-mentesség 
(Hatályos: 2005. január 1. napjától) 

(1) Az 5 .§. (1) bekezdés szerinti adóalap csökkenthetı az adóévi mőködés hónapjai alapján 
számított adóévi átlagos statisztikai állományi létszámnak az elızı adóévi mőködés hó-
napjai alapján az elızı adóévre számított átlagos statisztikai állományi létszámhoz ké-
pest bekövetkezett – fıben kifejezett – növekménye után 1 millió forint/fı összeggel. 

 
(2) Nem vehetı igénybe az adóalap-mentesség azon létszámbıvítéshez, amely állami tá-

mogatás igénybevételével jött létre. E bekezdés alkalmazásában állami támogatás a 
Munkaerıpiaci Alapból folyósított olyan támogatás, amelynek feltétele új munkahely lé-
tesítése. 

 
(3) Az átlagos statisztikai állományi létszámot a Központi Statisztikai Hivatal Útmutató az 

intézményi munkaügyi statisztika kérdıíve kitöltéséhez c. kiadvány 1999. január 1. nap-
ján érvényes szabályai szerint kell – két tizedes jegy pontossággal – számítani. Az adó-
évi átlagos statisztikai állományi létszám számítása során figyelmen kívül kell hagyni azt, 
aki egyébként a statisztikai állományi létszámba tartozik, ám állományba kerülését köz-
vetlenül megelızıen a vállalkozóval a társasági adóról és az osztalékadóról szóló tör-
vény szerinti kapcsolt vállalkozásnak minısülı vállalkozásnál tartozott az átlagos statisz-
tikai állományi létszámba. 

(4) Az adóévben jogelıd nélkül alakult vállalkozó – magánszemély vállalkozónál vállalkozó-
nak az adóévet megelızı két adóév egyikében sem minısülı vállalkozó – esetén az elı-
zı adóévi statisztikai állományi létszámnak nulla fıt kell tekinteni. Az adóévben átalaku-
lással létrejött vállalkozó esetén az adóévet megelızı adóév statisztikai állományi lét-
számának a jogelıd vállalkozó statisztikai állományi létszámát kell tekinteni. Az adóévben 
szétválással (különválás, kiválás) létrejött vállalkozók esetén az adóévet megelızı adóév 
számított statisztikai állományi létszámának a jogelıd vállalkozó statisztikai állományi lét-
számának olyan arányával számított összegét kell tekinteni, amilyen arányt a szétválással 
létrejött vállalkozók végleges vagyonmérlegeiben külön-külön feltüntetett vagyonérték 
képvisel a szétválással létrejött vállalkozók végleges vagyonmérlegeiben szereplı együt-
tes vagyonértékben. Az adóévben egyesüléssel (összeolvadás, beolvadás) létrejött vállal-
kozó esetén az adóévet megelızı év statisztikai állományi létszámának az egyesülés 
elıtt meglévı jogelıd vállalkozók együttes statisztikai állományi létszámát kell tekinteni. 

(5) Az adóalap-mentesség az adóévet követıen az adóévrıl szóló bevallásban vehetı 
igénybe. 

 
(6) Ha az adóévben a vállalkozó átlagos statisztikai állományi létszáma az elızı adóév átla-

gos statisztikai állományi létszámához képest 5 %-ot meghaladó mértékben csökken, 
akkor az adóévet megelızı adóévre igénybe vett adóalap-mentesség összegével e ren-
delet. 5.§.-ának (1) bekezdése szerinti adóalapot meg kell növelni. “ 

4. §. 
ADÓKÖTELEZETTSÉG KELETKEZÉSE ÉS MEGSZÜNÉSE       

 
/1/ Az adókötelezettség az iparőzési tevékenység megkezdésének napjával keletkezik és a 

tevékenység megszüntetésének napjával szőnik meg.  



5. §. 
AZ ADÓ ALAPJA 

/1/* Állandó jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó alapja a nettó árbevétel, 
csökkentve az eladott áruk beszerzési értékével, a közvetített szolgáltatások értékével, az 
anyagköltséggel. Mentes az adóalapnak az a része, amely a külföldön létesített telephe-
lyen végzett tevékenységbıl származik, közszolgáltató szervezetnek nem minısülı vál-
lalkozó külföldi adóalaprésze esetén azonban csak akkor, ha azt a telephely szerinti állam 
önkormányzatának fizetendı, a vállalkozási tevékenységet terhelı adó terheli. 

(*Hatályos 2009 február 16. napjától) 

/2/* Ha a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén végez állandó jellegő iparőzé-
si tevékenységet, akkor az adó alapját, a vállalkozónak kell a mellékletben meghatározott 
és az általa választott, illetve választható módszer szerint megosztania. A választott meg-
osztási módszerrıl az adózónak az adóévet megelızı évrıl benyújtott helyi iparőzési 
adóbevallásában kell nyilatkoznia.  

*/Hatályos: 2000. január 1. napjától/ 

/4/Nettó árbevétel e jogszabály alkalmazása során: 
a) a számviteli törvényben meghatározott értékesítés nettó árbevétele (egyszeres 

könyvvitelt vezetı vállalkozó esetében: a pénzügyileg rendezett nettó árbevétel és a 
nem pénzben kiegyenlített értékesítés nettó árbevételének együttes összege), csök-
kentve a társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvény szerinti jogdíjból szár-
mazó, árbevételként elszámolt ellenértékkel, a jövedéki adó fizetésére kötelezett vál-
lalkozó esetében az adóhatósággal elszámolt – az egyéb szolgáltatások értékeként, 
illetve az egyéb ráfordítások között kimutatott – jövedéki adó összegével, továbbá az 
egyéb ráfordítások között kimutatott, az adóhatósággal elszámolt regisztrációs adó, 
energiaadó összegével, feltéve, ha az így elszámolt regisztrációs adó, energiaadó 
összege az értékesítés nettó árbevételét növelte, valamint a külön jogszabály szerinti 
felszólítási díj árbevételként elszámolt összegével, a b)-i) alpontokban foglalt eltéré-
sekkel, (Hatályos: 2009 február 16. napjától) 

b) a hitelintézeteknél és pénzügyi vállalkozásoknál: a kapott kamatok és kamatjellegő 
bevételek csökkentve a fizetett kamatokkal és kamatjellegő ráfordításokkal, növelve 
az egyéb pénzügyi szolgáltatás bevételeivel, a befektetési szolgáltatások bevételeivel 
és a nem pénzügyi és befektetési szolgáltatások bevételével. Fedezeti ügyletek ese-
tén az alapügylet (fedezett tétel) nyereségének/veszteségének és az ahhoz tartozó 
fedezeti ügylet veszteségének/nyereségének nyereségjellegő különbözete tartozik a 
nettó árbevételbe. A számviteli törvény szerinti kereskedési célú származékos ügyle-
tek esetében azok eredményének összevont különbözete tartozik a nettó árbevételbe, 
ha az nyereségjellegő (Hatályos: 2005. január 1. napjától) 

c) biztosítóknál: a biztosítástechnikai eredmény növelve a nettó mőködési költségekkel, 
a befektetésekbıl származó biztosítástechnikai ráfordításokkal (csak életbiztosítási 
ágazatnál), az egyéb biztosítástechnikai ráfordításokkal, a kapott kamatokkal és ka-
matjellegő bevételekkel, a biztosítási állományhoz kapcsolódó tárgyi eszközök bevé-
teleivel, a befektetések értékesítésének árfolyamnyereségével és az egyéb befekteté-
si bevételekkel (nem életbiztosítási ágnál), az életbiztosításból allokált befektetési be-
vétellel, valamint a nem biztosítási tevékenység bevételeivel, valamint csökkentve a 
Kártalanítási Számlával szemben ráfordításként elszámolt összeggel, a tőzvédelmi 
hozzájárulásként elszámolt összeggel, és a biztosítottaknak visszajuttatandó befekte-
tési eredménnyel. Fedezeti ügyeletek esetén az alapügylet (fedezett tétel) nyeresé-
gének/veszteségének és az ahhoz tartozó fedezeti ügylet veszteségé-
nek/nyereségének nyereségjellegő különbözete tartozik a nettó árbevételbe. A szám-
viteli törvény szerinti kereskedési célú származékos ügyletek esetében azok eredmé-
nyének összevont különbözete tartozik a nettó árbevételbe, ha az nyereség jellegő. 
*/Hatályos: 2005. január 1. napjától/ 



d.) a költségvetési szerveknél: a vállalkozási tevékenységgel kapcsolatos pénzforgalmi 
bevétel 

e) befektetési vállalkozásoknál: a befektetési szolgáltatási tevékenység bevételei növel-
ve a nem befektetési szolgáltatási tevékenység bevételeivel, valamint a kapott kama-
tokkal és kamatjellegő bevételekkel. Fedezeti ügyletek esetén az alapügylet (fedezett 
tétel) nyereségének/veszteségének és az ahhoz tartozó fedezeti ügylet veszteségé-
nek/nyereségének nyereségjellegő különbözete tartozik a nettó árbevételbe. A 
számviteli törvény szerinti kereskedési célú származékos ügyletek esetében azok 
eredményének összevont különbözete tartozik a nettó árbevételbe, ha az nyereség-
jellegő. /Hatályos: 2005. január 1. napjától/ 

f./ az egyházi jogi személynél valamint az egyház által alapított intézményeknél: a 
könyvvezetési kötelezettségtıl függıen a vállalkozási tevékenységbıl származó a./ 
pont alatti nettó árbevétel, vagy pénzforgalmi bevétel, 

g./* a b./ - f./ pontokban nem említett szervezetnél (lakásszövetkezet, társasház, alapít-
vány, társadalmi szervezet, ügyvédi iroda, intézmény, stb...) könyvvezetési kötele-
zettségtıl függıen - a vállalkozási tevékenységbıl származó, az a./pont szerinti net-
tó árbevétel vagy pénzforgalmi bevétel. Nem minısül vállalkozási tevékenységbıl 
származó árbevételnek a társasház és a lakásszövetkezet belsı szolgáltatásból 
származó árbevétele. 

            */Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 
h)* a magánszemélyek jövedelemadójáról szóló törvény hatálya alá tartozó vállalkozók 

esetében a tevékenységükkel (termékeladás, szolgáltatás) összefüggésben kapott 
általános forgalmi adó nélküli készpénz, jóváírás, természetben kapott juttatás, vagy 
bármilyen vagyoni érték, növelve az árkiegészítéssel és csökkentve a fogyasztási 
adóval, továbbá az adóhatósággal elszámolt regisztrációs adó összegével, feltéve, 
ha a regisztrációs adó összege a termék ellenértéke  részeként bevételként került 
kimutatásra.” 

(*Hatályos: 2004. január 1. napjától) 
i./* külföldi székhelyő vállalkozás magyarországi fióktelepénél: a fióktelep számviteli be-

számolója  alapján kimutatott az a.) pont szerinti - illetve, ha a külföldi székhelyő vál-
lalkozás a b./, c./ és e.) pontok valamelyikében említett szervezet, akkor az ott meg-
határozottak szerinti - nettó árbevétel. 

            */Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 

5/A.§.*  
• /Hatályos: 2001.január 1.napjától/ 

 
/1/ Az 5.§./1/ bekezdésétıl eltérıen 

a/ a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint, az adóévben átalányadózó ma-
gánszemély /egyéni vállalkozó, mezıgazdasági kistermelı/ vállalkozó 

b/* az a.) pont alá nem tartozó más vállalkozó, feltéve, hogy nettó árbevétele az adó-
évet megelızı adóévben  – az adóévet megelızı 12 hónapnál rövidebb adóév 
esetén napi arányosítással számítva idıarányosan – nem haladta meg a 8 millió fo-
rintot, illetve a tevékenységét adóévben kezdı vállalkozó esetén az adóévben – 
idıarányosan – a 8 millió forintot várhatóan nem haladja meg, az adó alapját a (2), 
illetıleg a (3) bekezdésben foglaltak szerint – figyelemmel a (4) és (5) bekezdésre 
is – megállapíthatja. 

(*Hatályos: 2009. február 16. napjától) 
 
/2/ Az /1/ bekezdés a/ pontja szerinti vállalkozó esetében az adó alapja a személyi jövede-

lemadóról szóló törvény szerinti átalányadó alapjának 20%-kal növelt összege, azzal, 
hogy az adó alapja nem lehet több, mint a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerin-
ti – e tevékenységbıl származó – bevételének 80%-a. 

 



/3/ Az /1/ bekezdés b/ pontja szerinti vállalkozó esetében az adó alapja a nettó árbevétel-
ének 80%-a. 

 
/4/* Ha az adóévben a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerinti átalányadózásra való 

jogosultság nem munkaviszony létesítése miatt szőnik meg, vagy az (1) bekezdése b) 
pontjában említett vállalkozó az adóévben – idıarányosan – 8 millió forintot meghaladó 
nettó árbevételt ért el, akkor az adó alapját – az adóév egészére – az 5. §. (1) bekezdése 
szerint kell megállapítani. Ha az (1) bekezdés a) pontjában említett vállalkozó a személyi 
jövedelemadóról szóló törvény szerinti átalányadózásra való jogosultságát munkaviszony 
létesítése miatt úgy veszíti el, hogy az adóévben elért árbevétele a 8 millió forintot nem 
haladja meg, az iparőzési adójának alapját ebben az adóévben a (3) bekezdés alkalma-
zásával is megállapíthatja. 

(*Hatályos: 2009. február 16. napjától) 
 
/5/ Az adó alapjának /2/ vagy /3/ bekezdés szerinti megállapítása adóévre választható, az 

errıl a bejelentést legkésıbb az adóévrıl szóló bevallás benyújtására elıírt határidıig kell 
megtenni az adóhatóságnál. (Hatályos 2005. július 9. napjától) 

 
5/B §.* 

ÁLLANDÓ JELLEGŐ IPARŐZÉSI TEVÉKENYSÉG ESETÉN AZ ADÓ ALAPJÁN 
EGYSZERŐSÍTETT MEGHATÁROZÁSA 

 
/1/ Az egyszerősített vállalkozási adó hatálya alá tartozó vállalkozó az adó alapját - e rende-

let 5.§. /1/ bekezdésében vagy az 5/A §-ban foglalt elıírásoktól eltérıen - az egyszerősí-
tett vállalkozói adó alapjának 50%-ában is megállapíthatja. 

 
/2/ Az adó alapjának az  /1/ bekezdés szerinti megállapítása adóévre választható, az errıl 

szóló bejelentést az 5/A §. /5/ bekezdése szerint kell megtenni. 
 
/3/ Ha a vállalkozó az egyszerősített vállalkozói adóról szóló törvény hatálya alól kikerül, ak-

kor az adó alapját az egyszerősített vállalkozói adóról szóló törvény szerinti adóévére az 
/1/ bekezdés szerint, a naptári év hátralévı részére az  5.§. /1/ bekezdése vagy az 5/A §. 
elıírásai szerint kell megállapítani, utóbbi esetén feltéve, hogy az  5/A §-ban foglalt felté-
telek egyébként fennállnak. 

 
/4/ Ha a vállalkozó az egyszerősített vállalkozói adóról szóló törvény hatálya alól kikerül, ak-

kor:  
a./ köteles azt 15 napon belül bejelenteni az önkormányzati adóhatóságnak, s ezzel egyide-

jőleg a naptári év hátralévı részére bejelentést tenni a várható adó összegérıl. A bejelen-
tett várható adó összege alapján az adóhatóság megállapítja az adóelıleg összegét 

b./ az egyszerősített vállalkozói adóról szóló törvény szerinti adóévérıl szóló bevallást az 
egyszerősített vállalkozói adóról szóló törvényben meghatározott idıpontig köteles be-
nyújtani, s ezzel egyidejőleg az adóévre már megfizetett elıleg és a tényleges fizetendı 
adó összegének különbözetét megfizeti, illetve igényelheti vissza. 

*/Hatályos: 2003. január 1. napjától/ 
 
 

6. §. 
AZ ADÓ MÉRTÉKE 

 

/1/*  Az adó évi mértéke a 5/A §-ban foglaltak kivételével az  adóalap 2%-a.. 
*/Hatályos: 2003 január 1. napjától/ 
 

 



/2 *A székhely illetıleg a telephely szerinti önkormányzathoz az adóévre fizetendı adóból, 
legfeljebb azonban annak összegéig terjedõen - a /3/ bekezdésben meghatározott módon 
- levonható az ideiglenes jellegő tevékenység után az adóévben megfizetett adó.  

/*Hatályos: 2003. január 1. napjától/ 
 
/3/* Az ideiglenes tevékenység után megfizetett adó a székhely, illetve a telephely/ek/ szerin-

ti önkormányzatokhoz fizetendõ adóból a vállalkozás szintjén képzõdõ teljes törvényi 
adóalap és az egyes (székhely, illetve telephely/ek/ szerinti/ önkormányzatokhoz kimuta-
tott törvényi adóalapok arányában vonható le.  

*/Hatályos: 2000. január 1. napjától/ 
 

7. §. 
AZ ADÓELÖLEG    

 
/1/ *  A vállalkozó- a /4/ bekezdésben foglaltak kivételével, a helyi iparőzési adóra adóelıle-

get köteles fizetni. * /Hatályos: 2001.január 1.napjától/ 

/2/*  Az adóelõleg összege: 
     a./ ha az adóévet megelõzõ adóév idıtartama 12 hónapnál nem rövidebb, az adóévet 

megelızı adóév adójának megfelelı összeg  
     b./ ha az adóévet megelõzõ adóév 12 hónapnál rövidebb, akkor a megelızı adóév adó-

jának az adóévet megelızı adóév naptári napjai alapján adóévre számított összege. 
/3/* Ha jogszabályi változás miatt az adó alapja vagy mértéke az adóévre módosul, továbbá, 

ha a vállalkozó az adóévet megelızı adóévben az önkormányzat rendelete alapján adó-
mentességet vagy adókedvezményt vett igénybe, de az adóévben az adómentesség, 
vagy az adókedvezmény nem, vagy nem teljes mértékben illeti meg, akkor az elıleg ösz-
szegét az adóalap, az adómérték, illetıleg a mentesség, kedvezmény megszőnése, a 
kedvezmény mértékének változása figyelembevételével kell megállapítani.  

(*Hatályos: 2005. január 1. napjától) 
 
/4/* Nem köteles adóelıleget fizetni az elıtársaság, továbbá az adóköteles tevékenységet 

jogelıd nélkül kezdı vállalkozó, az adókötelezettség keletkezésének adóévében. Nem al-
kalmazható ez a rendelkezés a már mőködı, de az önkormányzat illetékességi területén 
elsı ízben adóköteles tevékenységet kezdı vállalkozó esetében. 

*/Hatályos: 2001.január 1.napjától/  
 
/5/ Az adóhatóság a fizetendõ adóelõleg mértékét az éves adóbevallás, illetve a várható adó 

bejelentés alapján fizetési meghagyásban közli. 
 
/6/ A fizetési meghagyás, átvételétõl számított 15 nap múltával jogerõre emelkedik és végre-

hajthatóvá válik. 
 
/7/ Az adóévben az adóévre vonatkozó fizetési meghagyás jogerõre emelkedéséig a (2) be-

kezdés a./ és b./ pontjában foglalt vállalkozó az adóelõlegét az elõzõ fizetési meghagyás 
alapján fizeti. 

/8/  A vállalkozónak a helyi iparőzési adóelıleget - az egyszeres könyvvezetésre kötelezett 
kivételével - a várható éves adó összegére, az adóév december 20. napjáig ki kell egé-
szítenie. 

/9/  Az év folyamán befizetett adóelõleg és a tényleges kötelezettség közötti különbözet az 
éves adóbevallás benyújtásával egyidejőleg fizethetõ meg, illetve igényelhetõ vissza. 

 

  

 



8.§. 
ELJÁRÁSI RENDELKEZÉSEK  

 
/1/  Az iparőzési adó alanya az adóját, adóelõlegét önadózással állapítja meg. 
 
/2/  Adóbevallást az adóévet követõ május 31-ig kell adni, az önkormányzati adóhatósághoz. 
 
/3/* A vállalkozónak adóköteles tevékenysége megkezdésétõl számított 15 napon belül az 

adóévre várható adójáról  bejelentést kell tennie, az erre a célra rendszeresített nyom-
tatványon.  

*/Hatályos: 1994. február 1. napjától/ 
 
/4/*  A (3) bekezdésben foglalt bejelentés, egyben az adózó bejelentkezését is szolgálja. Az 

adóhatóság a bejelentkezés alapján nyilvántartásba veszi az adózót. 
*/Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 
 
/5/ A helyi iparőzési adó ügyekben elsõ fokon eljáró adóhatóság Szentes Város Önkormány-

zatának Jegyzõje. Döntése ellen a Csongrád Megyei Közigazgatási Hivatalhoz lehet fel-
lebbezni. 

 
/6/ Az önkormányzat jegyzõje kérelemre - különleges méltánylást érdemlõ esetekben - az 

adófizetési kötelezettséget mérsékelheti, elengedheti.  
      Különleges méltánylást érdemlõ esetek: az adóalany önhibáján kívüli, kiszámíthatatlanul 

és elháríthatatlanul bekövetkezett események, amelyek következtében a magánszemély 
adózó és családjának megélhetése súlyosan veszélyeztetetté vált, illetve nem magán-
személy esetében a jövedelemszerzõ tevékenység végleges megszőntetését idézte elõ. 

 
/7/* Az önkormányzat jegyzõje kérelemre - indokolt esetben  - az adó  megfizetésére fizetés-

halasztást, részletfizetést, késedelmi pótlék csökkentést vagy elengedést engedélyez-
het, hozzájárulhat az adóelõleg fizetési kötelezettség módosításához. 

*/Hatályos: 2001.január 1 napjától/ 
 
/8/   A 8.§.(7)-(8) bekezdésében foglaltak alapján hozott döntések ellen az Önkormányzat 

Képviselõ-testületéhez lehet fellebbezni. 
 
/9/ Szentes Város Önkormányzata Képviselı-testülete, kérelemre engedélyezheti az ipar-

őzési adó- és késedelmi kamatai tartozásnak készpénzfizetés helyett, egyéb módon tör-
ténı kiegyenlítését is, (pl.: munkavégzéssel, ingó- vagy ingatlan tárgy végleges vagy 
idıszakos átadásával stb), amennyiben megállapítást nyer, hogy az adózó önhibáján kí-
vül került olyan átmeneti- vagy tartós fizetésképtelen helyzetbe, amely fennmaradását, 
munkahelyeinek megtartását veszélyezteti. 

 
9. §. 

ÉRTELMEZÖ RENDELKEZÉSEK 
 
/1/  Önkormányzat illetékességi területe: Az önkormányzat közigazgatási határa által behatá-

rolt – bel-  és külterületet magába foglaló – térség, amelyre az önkormányzati hatáskör 
kiterjed. 

/2/*  Külföldi: az a természetes személy, akinek állandó lakóhelye külföldön van és nem tar-
tózkodik Magyarországon 183. napnál hosszabb idõtartamban, továbbá az a jogi sze-
mély, gazdálkodó szervezet vagy más személyi egyesülés, amelynek  székhelye ( köz-
pontja) külföldön van, ide nem értve a Magyarországon mőködõ telepeit, fiókjait, képvi-
seleteit. */Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 



/3/*  Ideiglenes jellegő az iparőzési tevékenység: ha az önkormányzat illetékességi területén 
az ott székhellyel, telephellyel  nem rendelkezõ vállalkozó 

       a.) piaci és vásározó kiskereskedelmet folytat 
 b.)* építıipari tevékenységet folytat, illetıleg természeti erıforrást tár fel vagy kutat, fel-

téve, hogy a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett tevékenység idıtartama 
adóéven belül a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 181 napot. Ha a tevékenység 
folytatásának idıtartama a 180 napot meghaladja, akkor a tevékenység végzésének 
helye telephelynek minısül.” 

 c)* bármely – az a) és b) pontba nem sorolható – tevékenysége, ha annak folytatásából 
közvetlenül bevételre tesz szert feltéve, ha egyetlen önkormányzat illetékességi terü-
letén sem rendelkezik székhellyel, telephellyel.” 
*/Hatályos: 2004. január 1. napjától/ 

 
/4/* Közszolgáltató szervezet: A Magyar Posta Zrt., a Magyar Rádió Zrt.,  a Magyar Televízió 

Zrt., a Duna Televízió Zrt., a Magyar Távirati Iroda Zrt., a Diákhitel Központ Zrt., a Tarta-
lékgazdálkodási Kht., illetve annak tevékenységét folytató nonprofit gazdasági társaság, 
továbbá a távfőtés-, a melegvíz-, az ivóvíz-, csatornaszolgáltatást (a továbbiakban: szol-
gáltatást) nyújtók – ideértve a víziközmő társulatot is – feltéve, ha nettó árbevételük leg-
alább 75%-ban közvetlenül a fogyasztók számára történõ szolgáltatás nyújtásából szár-
mazik. Közszolgáltató szervezet, továbbá a vasúti pályahálózatot üzemeltetı feltéve, ha 
nettó árbevétele legalább 55%-ban a vasúti pályahálózat mőködésébıl származik, vala-
mint a helyi- és helyközi menetrendszerinti tömegközlekedési szolgáltatást nyújtó feltéve, 
ha nettó árbevétele legalább 55%-ban a tömegközlekedési szolgáltatás nyújtásából szár-
mazik. 

    */Hatályos: 2009. február 16. napjától/ 

/5/*  /Hatályát veszítette: 2009. február 16. napjától/ 

 
/6/* Eladott áruk beszerzési értéke: a kettõs könyvvitelt vezetõ vállalkozások esetében a vá-

sárolt és a változatlan formában eladott anyagoknak, áruknak - a számvitelrõl szóló tör-
vény szerint az eladott árúk beszerzési értékeként elszámolt – bekerülési /beszerzési/ ér-
téke. Az egyszeres könyvvitelt, valamint - a személyi jövedelemadóról szóló törvény hatá-
lya alá tartozó - pénzforgalmi nyilvántartást vezetõ vállalkozók esetében a tárgyévi árube-
szerzésre fordított kiadás, csökkentve a kifizetett árukészlet leltár szerinti záró értékével, 
növelve a kifizetett árukészlet leltár szerinti záró értékével, növelve a kifizetett árukészlet 
leltár szerinti nyitó értékével. Csökkenti az eladott áruk beszerzési értékét az az érték, 
amellyel az adóalany anyagköltségként, vagy közvetített szolgáltatások értékeként nettó 
árbevételét csökkentette.  

*/Hatályos: 2001. január 1. napjától/ 
 
/7/*  Közvetített szolgáltatások értéke: az adóalany által saját nevében vásárolt és a harmadik 

személlyel (a megrendelıvel) írásban kötött szerzıdés alapján, a szerzıdésben rögzített 
módon részben vagy egészben, de változatlan formában továbbértékesített, (tovább-
számlázott) szolgáltatás értéke. Közvetített szolgáltatásnál az adóalany vevıje és nyújtója 
is a szolgáltatásnak, az adóalany a vásárolt szolgáltatást részben vagy egészben közvetíti 
úgy, hogy a megrendelıvel kötött szerzıdésbıl a közvetítés lehetısége, a számlából a 
közvetítés ténye, vagyis az, hogy az adóalany nemcsak a saját, hanem az általa vásárolt 
szolgáltatást is értékesíti változatlan formában, de nem feltétlenül változatlan áron, egyér-
telmően megállapítható. Ide sorolandó továbbá a közvetített szolgáltatások közé nem tar-
tozó, az adóalany által továbbszámlázott olyan alvállalkozói teljesítés értéke, amelynek 
végzése során az adóalany mind megrendelıjével, mind alvállalkozójával a Polgári Tör-
vénykönyv (Ptk.) szerinti – írásban kötött – vállalkozási szerzıdéses kapcsolatban áll. Al-
vállalkozói teljesítés értékének minısül annak a – közvetített szolgáltatásnak nem minı-
sülı – szolgáltatásnak az ellenértéke is, amelyet az adóalany az általa értékesített új (a 



használatbavételi engedély jogerıre emelkedését megelızıen vagy azt követıen elsı íz-
ben értékesített) lakás elıállításához a Ptk. szerinti, írásban megkötött vállalkozási szer-
zıdés alapján veszi igénybe. Az e pont szerinti értékkel az adóalany akkor csökkentheti a 
nettó árbevételét, ha azzal eladott áruk beszerzési értékeként vagy anyagköltségként 
vagy az 5.§ a) pontja szerint jogdíjként nettó árbevételét nem csökkentette. 

    * /Hatályos: 2009. február 16.napjától/ 

/8/* Anyagköltség:  A kettõs könyvvitelt vezetõ vállalkozások esetében a vásárolt anyagok-
nak – a számvitelrõl szóló törvény szerint – anyagköltségként elszámolt bekerülési 
/beszerzési/ értéke. – Az egyszeres könyvvitelt, valamint – a személyi jövedelemadóról 
szóló törvény hatálya alá tartozó - pénzforgalmi nyilvántartást vezetõ vállalkozók eseté-
ben, a tárgyévi anyagbeszerzésekre fordított kiadás, csökkentve a kifizetett anyagkészlet 
leltár szerinti nyitó értékével. Csökkenti az anyagköltséget a saját vállalkozásban végzett 
beruházáshoz felhasznált anyagok bekerülési /beszerzési/ értéke, továbbá az az érték, 
amellyel /6/ bekezdés szerint az eladott árúk beszerzési értékeként, a  /7/ bekezdés sze-
rint a közvetített szolgáltatások értékeként nettó árbevételét csökkentette.  

/*Hatályos: 2001. január 1-jétõl/ 
    Anyag: alap-, segéd-, üzem-, főtõanyag, tartalék alkatrész valamint azon anyagi eszközök 

(szerszám, mőszer, berendezés, felszerelés, munkaruha, egyenruha, védõruha), melyek 
a vállalkozási tevékenységet egy évnél rövidebb ideig szolgálják, és amelyeket haszná-
latba vételükig nem a tárgyi eszközök, hanem készletként a forgóeszközök között kell ki-
mutatni.  */Hatályos: 1999. január 1. napjától/ 

 
/9/* Saját vállalkozásban végzett beruházás: A számviteli törvény szerinti tárgyi eszköznek 

minõsülõ eszközök saját vállalkozásban végzett megvalósítása, létesítése, bõvítése, ren-
deltetésének megváltoztatása, átalakítása, élettartamának növelése, eredeti állagának 
helyreállítását szolgáló felújítása, - ide nem értve a tárgyi eszköz folyamatos, zavartalan, 
biztonságos üzemeltetését szolgáló javítási, karbantartási munkákat, továbbá az 
erdõnevelési, erdõfenntartási, erdõ-felújítási munkákat - akkor is, ha az adóalany kizáró-
lag a beruházás megvalósításához szükséges anyagot biztosítja. 
/*Hatályos: 2000. január 1-jétõl/ 

 
/10/* Anyag, áru: A számvitelrõl szóló törvény szerinti vásárolt készletekbıl az anyagok, az 

áruk.  
*/Hatályos: 2001. január 1. napjától/ 
 
/11/* Székhely: belföldi szervezet esetében az alapszabályban ( alapító okiratban) a cégbe-

jegyzésben  (bírósági nyilvántartásban), az egyéni vállalkozó esetében a vállalkozói iga-
zolványban ekként feltüntetett hely, ilyen hely hiányában vagy ha több ilyen hely van ak-
kor a központi ügyintézés helye, a magánszemélyek esetében az állandó lakhely. A kül-
földi székhelyő vállalkozás magyarországi fiók telepe vonatkozásában a székhely alatt a 
cégbejegyzésben a fióktelephelyként megjelölt helyet kell érteni.  

*/Hatályos: 1998. január 1. napjától/ 
 
/12/* Telephely: 
     a.) Az adóalany olyan állandó üzleti létesítménye - függetlenül a használat jogcímétõl-, 

ahol részben vagy egészben iparőzési tevékenységet folytat azzal, hogy a telephely 
kifejezés magában foglalja különösen a gyárat, az üzemet, a mőhelyt, a raktárt, a bá-
nyát, a kõolaj- vagy földgáz kutat, az irodát, a fiókot, a képviseletet, a termõföldet, a 
hasznosított (bérbe vagy lízingbe adott) ingatlant. 

     b.) Hang, kép, adat vagy egyéb információ (ideértve a rádió és a televízió programokat is) 
vezetékes kábelen, rádión, optikai úton vagy elektromágneses rendszer útján történõ 
továbbítását szolgáló berendezés, amennyiben annak üzemeltetése rendszeres sze-
mélyes jelenlétet kíván.  */Hatályos: 1998. január 1. napján/        

 



 
 (13)* Nevelési, oktatási intézmény: a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 20-23. §-

ában, a felsıoktatásról szóló 1993. évi LXXX. törvény 2. §-ában és a szakképzésrıl 
szóló 1993. évi LXXVI. törvény 2. §-ában meghatározott intézmény,” 

 
(14)* Piaci és vásározó kiskereskedelem: piacokon, vásárokon folytatott kicsinybeni, közvet-

lenül a végsı fogyasztónak történı értékesítés, 
 
(15)* Építıipari tevékenység: a gazdasági Tevékenységek Egységes Osztályozási Rendsze-

re (TEÁOR) 2003. január 1-jén hatályos besorolása szerint az Építıipar nemzetgazda-
ságába tartozó tevékenységek összessége,”  

  (*Hatályos: 2004. január 1. napjától) 
  

 10.§. 
ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
/1/ Ez a rendelet  kihirdetése napján lép hatályba azzal, hogy adófizetési kötelezettség 1993. 

március hó 1-jétõl keletkezik, és az adó alapja 1993. évben az 1993. március 01. és 1993. 
december 31. között keletkezett nettó árbevétel, csökkentve az eladott árúk beszerzési 
értékével és az alvállalkozói teljesítések értékével. 

 
/2/ Az Önkormányzat a beszedett adó összegérõl évente tájékoztatja a város lakosságát, az 

éves költségvetési beszámoló részeként. 
 
/3/* Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a hatályos „A helyi adókról’ szóló 1990. 

évi C. törvény, „Az adózás rendjérıl” 2003. évi XCII. törvény; továbbá „A helyi önkor-
mányzatok és szerveik, a közigazgatási hivatalok, valamint egyes centrális alárendeltségő 
szervek feladatairól és hatáskörérıl” szóló 1991. évi XX. tv.; és „A települési önkormány-
zatok hatáskörébe tartozó adók és adók módjára behajtható köztartozások nyilvántartá-
sáról, kezelésérıl és elszámolásáról” szóló 13/1991.(V.21.) PM rendelet rendelkezései az 
irányadók. 

(*Hatályos: 2006. január 1. napjától.) 

/4/ A befizetett helyi iparőzési adó beszámítási, levonási lehetõségével kapcsolatban a min-
denkor hatályban lévı magánszemélyek jövedelemadójáról illetve a társasági adóról szóló 
törvények rendelkezései az irányadóak. 

 
/5/ Hatályát vesztett 2005. július 9. napján 
 
 

 
 
 

Dr. Sztantics Csaba sk.                                                                                Szirbik Imre sk. 
        jegyzı                                                                                                      polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
*Melléklet a Helyi iparőzési adóról szóló  3/1993. (II.19.) KT rendelethez 

/*Hatályos: 2005. január 1. napjától/ 
 

A helyi iparőzési adó alapjának megosztása  
 

1. Az a vállalkozó, akinek a tárgyévet megelõzı teljes adóévben az iparőzési adó alapja 
/továbbiakban: adóalap/ nem haladta meg a 100 millió forintot, a következı 1.1, 1.2 vagy 
2.1 pont szerinti adóalap-megosztási módszer valamelyikét köteles alkalmazni. 

 
1.1*  Személyi jellegő ráfordítással arányos megosztás módszere 
   A  székhely, telephely/ek/ szerinti településekhez /továbbiakban együtt települések/ tartozó 

foglalkoztatottak - ide értve a magánszemély vállalkozó esetében önmagát is - után a 
tárgyévben elszámolt személyi jellegő ráfordítások arányában osztható meg az adóalap. 
Személyi jellegő ráfordításnak a melléklet alkalmazásában az tekintendı, amit a 
számvitelrõl szóló törvény annak minõsít, és a társasági adóról és osztalékadóról szóló 
törvény illetõleg a személyi jövedelemadóról szóló törvény alapján költségként elszá-
molható. A magánszemély vállalkozó esetében az önmaga után elszámolt személyi jel-
legő ráfordítás címén - az említett törvényekben foglaltaktól függetlenül - 500.000,- Ft-ot 
kell figyelembe venni. Ha a nem magánszemély vállalkozó ügyvezetıje (a vállalkozónak 
a társasági szerzıdésben, az alapító okiratban képviseletére feljogosított magánsze-
mély) után az adóévben személyi jellegő ráfordítás nem merül fel, akkor ezen ügyvezetı 
után 500.000,- Ft-ot kell figyelembe venni személyi jellegő ráfordítás címén.  A települé-
sen kívül, változó munkahelyen foglalkoztatott személyek esetében a ráfordítást annak a 
településnél kell figyelembe venni, ahol ezen személyek tényleges irányítása történik. 

 
 A részletszámítás a következı: 

a./ A vállalkozó összes személyi jellegő ráfordításának összegét 100%-nak véve meg 
kell állapítani az egyes településekre esı személyi jellegő ráfordítások %-os arányát. 

b./ A vállalkozó adóalapjának olyan százaléka tartozik az egyes településekhez, amilyen 
arányt az a./ pont szerint megállapított százalék képvisel. 

 
1.2  Az eszközérték arányos megosztás módszere 
     A településekhez tartozó, az adóév folyamán a vállalkozási tevékenységhez használt tár-

gyi eszközök eszközértékének együttes összege arányában kell az adóalapot megosz-
tani. Tárgyi eszköz mindaz a saját tulajdonú, bérelt, lízingelt eszköz, amely a 
számvitelrõl szóló törvény szerint tárgyi eszköz lehet. Az 50.000,- Ft beszerzési érték 
alatti tárgyi eszközöket - a használat idejétıl  függetlenül - csak az aktiválás  évében és 
az azt követı adóévben kell figyelembe venni. A tárgyi eszköz értéke /eszközérték/ a 
tárgyi eszköznek az e melléklet szerint figyelembe veendõ értéke.  

 A társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvény, illetıleg a személyi jövedelem-
adóról szóló törvény hatálya alá tartozó vállalkozó egyrészt az említett törvények rendel-
kezései szerint az adóévben elszámolható értékcsökkenési leírás, a költségként elszá-
molható bérleti díj, lízingdíj összegét veheti eszközérték címén figyelembe, ezen 
túlmenõen azon egyébként a vállalkozás tevékenységéhez használt tárgyi eszközök 
után, amelyek a költségek között nem szerepelhetnek: 

 – termıföld esetében aranykoronánként 500,- Ft-ot 
– telek esetében a beszerzési érték 2%-át 

 kell eszközértéknek tekinteni. 
Ha az eszközérték az elıbbiek szerint nem állapítható meg, akkor a számviteli törvény sze-
rinti ingatlanok esetén a beszerzési érték 2%-a, egyéb eszközök esetén a beszerzési érték 
10%-a tekintendı eszközértéknek. Ha a nyilvántartásokból a beszerzési érték nem állapítha-
tó meg, akkor beszerzési értéknek a társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvény 



szerint megállapított piaci érték tekintendı.  
Az  50.000,-  Ft beszerzési érték alatti tárgyi eszközök esetében az aktiválás évében a be-
szerzési (bekerülési) érték, az aktiválás évét követı  adóévben a beszerzési (bekerülési) 
érték  50%-a az eszközérték.  
 
 A településen kívül változó munkahelyen hasznosított tárgyi eszközök esetében az esz-

közértéket annál a településnél kell figyelembe venni, ahol ezek mőködtetésének tényle-
ges irányítása történik, illetıleg  - jármőveknél - ahol azt jellemzıen tárolják.  

 
 A részletes számítás a következı: 
     a./ a vállalkozó összes eszközértékének összegét 100 %-nak véve, meg kell állapítani az 

egyes településekre esõ eszközértékek százalékos arányát. 
     b./ A vállalkozó adóalapjának olyan százaléka tartozik az egyes településekhez, amilyen 

arányt     az a./ pont szerint megállapított százalék képvisel. 
 
2.1. Az a vállalkozó akinek a tárgyévet megelızı teljes adóévben az adóalapja meghaladta 

a 100 millió forintot, köteles a következı adóalap megosztási módszert alkalmazni: 
    Az adóalap olyan hányadát kell a személyi jellegő ráfordítással arányos megosztás mód-

szerével /1.1/ megosztani, amilyen arányt a személyi jellegő ráfordítások összege képvi-
sel a személyi jellegő ráfordítás és eszközérték együttes összegén belül.  
A fennmaradó adóalap részre, az eszközérték arányos megosztás módszerét /1.2 pont/ 
kell alkalmazni. 

 
     A részletes számítás a következı: 
     a./ az adóalapot két részre - személyi jellegő ráfordítás arányos megosztás módszerével 

megosztandó és eszközérték arányos megosztás módszerével megosztandó részre 
kell osztani. A személyi jelleg ráfordítással arányos megosztás módszerével megosz-
tandó adóalap-rész megállapítása az alábbi képlet szerint történik: 

 
                                                                   VAa 
                                                 AH =    ---------------- 
                                                              VAa+VAb 
 
          Ahol  
          VAa= az 1.1 pont szerinti összes személyi jellegő ráfordítás összege 
          VAb=  az 1.2 pont szerinti összes eszközérték összege 
          AH=    a VAa és a VAb együttes összegén belül a VAa hányada. 

          Az adóalapnak az AH százalékában kifejezett hányadát a személyi jellegő ráfordítás 
arányában kell a települések között megosztani, az adóalapnak a fennmaradó részét 
pedig eszközértékek arányában kell a települések között megosztani. 

     b./ Az adott településre esõ adóalap egyenlı az adott településre a személyi jellegő rá-
fordítással arányos megosztási módszerrel kiszámított rész adóalap, valamint az esz-
köz érték arányos megosztási módszerrel kiszámított rész adóalap együttes összegé-
vel.  

2.2. Vezetékes gázszolgáltatás, villamosenergia-szolgáltatás (továbbiakban ezen alpont al-
kalmazásában együtt: szolgáltatás) közvetlenül a végsı fogyasztónak történı nyújtása 
esetén azon önkormányzat illetékességi területe, ahol a szolgáltatás nyújtása a végsı 
fogyasztó számára történik. E szolgáltatás nyújtása esetén – a melléklet 1.1 és 1.2. 
pontjában foglaltaktól eltérıen – a helyi iparőzési adó alapját az önkormányzat illetékes-
ségi területén folytatott szolgáltatásnyújtásból származó számviteli törvény szerinti nettó 
árbevételnek a szolgáltatásnyújtásból származó összes számviteli törvény szerinti nettó 
árbevételben képviselt arányában kell megosztani a székhely, telephely szerinti önkor-



mányzatok között;”  
3. A b./ pont szerint az egyes teleülésekre esõ adóalapok együtt összege egyenlõ a vállalko-

zó adóalapjának összegével.  
 
4. Az adóelõleg számításnál ugyanazt a módszert kell alkalmazni, mint az adó számításánál.  
 
5. Az adóalap megosztására vonatkozó számításokat - a kerekítés általános szabályai ala-

pulvételével - hat tizedes jegy pontossággal kell elvégezni.  
 
6. A megosztás módszerét, az adóelõleg és adó számításának menetét a vállalkozónak - az 

adóhatóságok /állami, önkormányzati/ által ellenõrizhetı módon - írásban rögzítenie kell.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


